2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2023

                                     № 2003
О внесении изменений в постановление
 администрации муниципального
образования Кавказский район
 от 19 декабря 2017 г. № 1867
«Об утверждении индивидуальных,
установленных для каждого работника,
и (или) коллективные, установленные
для нескольких работников, нормативы
количества и (или) цены товаров,
работ, услуг для муниципальных
казенных учреждений муниципального
образования Кавказский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.               № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1867 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг для муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1)таблицу 2«Затраты на оказание прочих услуг (Зпру) для обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование услуги
	Сумма в год (не более), руб.

	33
	Работы по поставке и проведению пуско-наладочных работ специального программного обеспечения в целях развития муниципальной автоматизированной системы центрального оповещения муниципального образования Кавказский район
	164273,33

»;
2) таблицу 9 «Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, и иной оргтехники» раздела «Нормативы обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, применяемые при расчете нормативных затрат приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«
	№ п/п
	Наименование оргтехники
	Количество оргтехники на ед. должности, шт.
	Цена 1 ед. оргтехники, руб./шт.
	Срок полезного использования
	Наименование должности

	4
	МФУ А4 принтер/сканер/копир. Лазерное, 256 Mb; ADF; Duplex, Lan, WiFi
	1 ед./на 1 ед. должности
	43393,33
	5 лет
	Руководитель или заместитель руководителя казенного учреждения;

Иные должности казенного учреждения

»;
3) в строку11«Ремонт кабинета № 32 по адресу: г. Кропоткин                                    ул. Красная, 37» таблицы 22 «Затраты на текущий ремонт зданий и прилегающие к ним территории, находящиеся в оперативном управлении МКУ «ПЭС» приложения 3 «Нормативы обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Производственная эксплуатационная служба», применяемые при расчете нормативных затрат» внести изменение в значение столбца «Стоимость текущего ремонта i-здания не более, руб., год»                                с цифры «91507,10» на цифру «92824,93»;

4) таблицу 22 «Затраты на текущий ремонт зданий и прилегающие к ним территории, находящиеся в оперативном управлении МКУ «ПЭС»                     приложения 3 «Нормативы обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Производственная эксплуатационная служба», применяемые при расчете нормативных затрат, дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«

	№

п/п
	Наименование
	Условная единица
	Стоимость текущего ремонта i-здания не более, руб., год

	13
	Замена окна в кабинете № 20 в здании по адресу: г. Кропоткин, ул. Красная, 37
	1
	37 178,40

                                                                                                                                      »;
5) приложение 3 «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Производственная эксплуатационная служба» муниципального образования Кавказский район, дополнить таблицей 5 «Затраты на переоборудование автомобиля с пассажирской в грузо-пассажирскую» следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование
	Количество (шт.)
	Цена, руб./шт.

	1
	Переоборудование автомобиля с пассажирской в грузо-пассажирскую
	1
	39666,67

».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов